Tenor

1. Es wird festgestellt, dass die Klägerin weiterhin Kommanditistin an der …, mit nominal 250.000 € (in 
Worten: Euro zweihundertfünfzigtausend) und einer im Handelsregister eingetragenen Hafteinlage von Euro 
10,00 (in Worten: Euro zehn) ist und dass sie diesen Kommanditanteil nicht auf die Beklagte übertragen hat.

2. Die Beklagte wird verurteilt, der Löschung ihrer Rechtsnachfolge in den vorbezeichneten

[...]

… wegen anderer Vermögensdelikte zum Amtsgericht-Schöffengericht-… angeklagt worden sei, dass 
dieser auch in vorliegenden Fall nach einem kriminellen System gehandelt habe.

17
Die Klägerin beantragte zuletzt,

1.  Es wird festgestellt, dass die Klägerin weiterhin Kommanditistin an der …, mit einer Kapitaleinlage von 
nominal 250.000 € (in Worten: Euro zweihundertfünfzigtausend) und einer im Handelsregister 
eingetragenen Hafteinlage von Euro 10,00 (in Worten: Euro zehn) ist und dass sie diesen Kommanditanteil 
nicht auf die Beklagte übertragen hat.

2.2.  Die Beklagte wird verurteilt, der Löschung ihrer Rechtsnachfolge in den vorbezeichneten